
Página 1 de 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL. A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http:/ / www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Praça José Princi, 449 - Centro CEP: 15620-000 (Paço Municipal)                 (17) 3849-1162 | Ouvidoria: (17) 3849-1212

Quarta-Feira, 26 de Abril de 2023

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

EXECUTIVO

www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  682

ENTIDADE:
PrEfEITUrA DO MUNICíPIO
DE MACEDôNIA-SP
CNPJ: 45.115.912/0001-47
Praça José Princi, nº 449 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15620-000 - Macedônia - SP
Telefone: (17) 3849-1162
Ouvidoria: (17) 3849-1212
Site: www.macedonia.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Macedônia-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº Lei 1.267/2019.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Macedônia-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
macedonia.sp.gov.br e pesquisados com acesso gratuito 
sem necessidade de cadastro prévio.

SUMÁrIO
(Este documento contém 4 páginas

ÁrEA DE PESSOAL - rH

PORTARIA Nº 124 de 25 de Abril de 2023 .....................2

PORTARIA Nº 125 de 25 de Abril de 2023 .....................2

PORTARIA Nº 126 de 25 de Abril de 2023 .....................3

LICITAÇÕES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
CONTRATO Nº 054/2021 ..............................................4

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 2 de 4

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-Feira, 26 de Abril de 2023
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  682

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 124 de 25 de Abril de 2023

POrTArIA Nº. 124/2023 DE 25 DE ABrIL DE 2023.
Dispõe de revogação total da Portaria nº. 193/2021 de 02 de 
agosto de 2021 que dispõe de designação de servidor e dá 
outras providências. 

 rEGINALDO ELOY MArCOMINI DOS rEIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,

                          CONSIDErANDO:

1- O conteúdo da Portaria nº. 193/2021 de 02 de 
agosto de 2021 que dispõe da designação de servidor e dá 
outras providências;
2- O pedido de exoneração apresentado pela servido-
ra em 24/04/2023;

                          rESOLVE:

1-Revogar totalmente, a partir de 24 de abril de 2023, o 
teor e os efeitos da Portaria nº. 193/2021 de 02 de agosto 
de 2021 que dispõe da designação de servidor e dá outras 
providências

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Macedônia, 25 de abril de 2023.

rEGINALDO ELOY MArCOMINI DOS rEIS
Prefeito Municipal

Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Mace-
dônia, e publicada em 26 de março de 2023, no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2019.

LUAN JOSE LENDIN DA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 125 de 25 de Abril de 2023

POrTArIA Nº 125/2023 DE 25 DE ABrIL DE 2.023.
Dispõe sobre exoneração de servidor e dá outras providên-
cias.

 rEGINALDO ELOY MArCOMINI DOS rEIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,

 rESOLVE exonerar a pedido, a partir de 

24/04/2023, a servidora JAQUELINE FELIX MOREIRA BAR-
BOSA, RG. Nº 41.330.532-6 SSP.SP, CPF. N° 376.715.188-
08, PIS/PASEP. N° 162.06607.60/8, lotada no Cargo de 
Provimento Efetivo de SERVIÇOS GERAIS, nomeada pela 
portaria nº. 058/2021 de 05 de fevereiro de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Macedônia-SP, 25 de abril de 2023.

rEGINALDO ELOY MArCOMINI DOS rEIS
Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Mace-
dônia, e publicada em 26 de abril de 2023 no Diário Oficial do 
Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regulamentada pelo 
Decreto nº 068/2.019.

LUAN JOSE LENDIN DA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 3 de 4

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-Feira, 26 de Abril de 2023
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  682

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 126 de 25 de Abril de 2023

POrTArIA Nº 126/2023 DE 25 DE ABrIL DE 2.023.
Concede licença-prêmio a servidores e dá outras providências.

 rEGINALDO ELOY MArCOMINI DOS rEIS, Prefeito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas.

 ONCEDE LICENÇA-PrÊMIO POr ASSIDUIDADE aos servidores abaixo relacionados, pelos serviços prestados 
ao Município.
                                        

NOME DIAS CArGO PEríODO AQUISITIVO PEríODO DESCANSO

ENY DIAS GUIMArAES VILVA 30 SErVIÇOS GErAIS 01/08/2012 à 01/08/2017 22/05/2023 à 20/06/2023

Registre-se, publique-se e cumpre-se.

Macedônia, 25 de abril de 2.023.

rEGINALDO ELOY MArCOMINI DOS rEIS
Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedônia, e publicada em 26 de abril de 2023 no Diário Oficial do Muni-
cípio na forma da Lei nº 1.267/2019 regulamentada pelo Decreto nº 068/2019.

LUAN JOSE LENDIN DA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 4 de 4

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-Feira, 26 de Abril de 2023
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  682

LICITAÇÕES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

CONTRATO Nº 054/2021

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE EXTrATO DE TErMO 
ADITIVO
(Artigo 61 – Parágrafo único – Lei n.º 8666/93 – Atualizada 

pela Lei 8883/94)

Saibam quantos virem o presente Edital de Publicação de 
Extrato de Contrato ou dele conhecimento tiverem, que se 
processou pela Prefeitura Municipal de Macedônia, um Ter-
mo Aditivo do Contrato 054/2021 cujo Extrato é o seguinte: 
EXTrATO DE TErMO ADITIVO Nº 001/2023.
CONTrATO Nº 054/2021.
PrOCESSO Nº 044/2021.
CONVITE Nº 005/2021
CONTrATANTE: MUNICIPIO DE MACEDôNIA (Prefeitura 
Municipal).
CONTrATADO: CUNHA & CUNHA EVENTOS E NE-
GOCIOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com 
sede na cidade de São José do Rio Preto /SP, rua Eunice 
Alcala, 70, Jardim Santa Rosa, CEP 15050-489, CNPJ. 
17.166.845/0001-54, Insc. Est. 647.634.970.110
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANU-
TENÇÃO NAS PODAS DE ÁRVORES E AMONTOAMENTO 
DOS GALHOS EM VÁRIOS LOCAIS DESTA MUNICIPALI-
DADE.
r$ 154.762,50 (cento e cinquenta e quatro mil, setecentos e 
sessenta e dois reais e cinco centavos).
VIGÊNCIA: de 26 de abril de 2023 a 26 de abril de 2024.
AUTOrIZAÇÃO: Reginaldo Eloy Marcomini dos Reis, Pre-
feito Municipal. 
DATA DA ASSINATUrA: 25 de abril de 2023.

Macedônia, 25 de abril de 2023.

rEGINALDO ELOY MArCOMINI DOS rEIS
Prefeito Municipal

CErTIDÃO

Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Mace-
dônia, e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município, 
na forma da Lei nº 1.267/2.019, regulamentada pelo Decreto 
nº 068/2.019, e, ainda, no site www.macedonia.sp.gov.br na 
data de 26 de abril de 2023.

ELIANA APArECIDA BOrGES MOLINA 
Diretora do Departamento de 

Planejamento de Licitações e Contratações

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off

		2023-04-26T18:16:58+0000
	MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL:07050732893




